
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

 

П Р И К А З  
 

                                                     г. Бийск  
        

16.05.2025                                                                                                      № 135-од 

 
Об организации работы профильного лагеря с дневным пребыванием  

на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 12-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на 

основании распоряжения Администрации города Бийска от 14.05.2025 № 676-р, приказа 

МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 14.05.2025 № 979 «О 

порядке комплектования групп детей для отдыха и оздоровления в профильных лагерях с 

дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений» и с целью организации 

качественного и безопасного отдыха обучающихся образовательных учреждений города 

Бийска в период летних каникул 2025 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть летний профильный лагерь с дневным пребыванием с 24.06.2025 по 

02.07.2025 включительно (7 календарных дней) на группу оздоровленных детей, в 

количестве 270 человек, из них 28 детей, нуждающихся в социальной поддержке, 

242 человека платно. 

2. Организовать питание детей в количестве 270 человек на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» через ООО «Большая перемена». Установить 

размер родительской платы в профильном лагере с дневным пребыванием на базе 

учреждения в размере 200 рублей в день (оплата стоимости питания). 

3. Организовать работу профильных лагерей с дневным пребыванием детей в 

соответствии с санитарными правилами 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям обучения и воспитания, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» (постановление главного государственного 

санитарного врача от 28.09.2020 № 28). 

4. Назначить начальником профильного лагеря Стафееву Светлану Александровну, 

учителя начальных классов. 

5. Медицинскому работнику Пузиковой Т.Ю. осуществлять ежедневный медицинский 

контроль над работой профильного лагеря. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на воспитателей и 

руководителей кружков:  

 

  Попова Л.М.                      Лобанова Е.М.                       Карышева Е.Н 

           Арефьева Ю.С.                   Иванова И.В.                         Рожнова Н.В.               

           Савёлова О.Н.                    Лужнова Т.Г.                         Остроухова Е.Ю. 

           Кушельман Т.В.                 Шадрина С.С.                       Колосова Е.В. 

           Манаева О.В.                     Шипилова С.Н.                     Флейшман Д.П. 

           Денисова Н.В.                    Безгин М.О.                          Родионова Л.В. 

           Переверзева Е.А.               Рындина А.К.                        Зотова Т.Н. 

                                          

7. Профильный лагерь разместить на 2-ом и 3-ем этажах школы в кабинетах:  

№ 201,202,203,204,205,206,301,302,303,304. 



8. Утвердить программу воспитательной работы и календарный план воспитательной 

работы профильных лагерей с дневным пребыванием в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2025 № 209 «Об 

утверждении федеральной программы воспитательной работы для организации 

отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы». 

9. Утвердить режим дня профильного лагеря. 

10. Стафеевой С.А. начальнику лагеря провести инструктажи: с сотрудниками по 

соблюдению безопасности жизни и здоровья детей до 24.06.2025г. 

11. Воспитателям провести инструктажи с детьми по технике безопасности в начале 

сезона (24.06.2025), при проведении спортивных соревнований и игр, при выходе на 

экскурсии за пределы учреждения. 

12. Соседко О.С., заместителя директора по АХР, назначить ответственным выполнение 

требований пожарной безопасности, антитеррористической защищённости, охраны 

труда в учреждении во время работы профильного лагеря с дневным пребыванием. 

 

 

 

Директор        Т.М. Лабуренко 

 

 


		2025-05-26T08:59:10+0700
	Лабуренко Татьяна Михайловна




